[image: image1.jpg]

Луговской вестник  /27 июня 2017 года/  № 15                                                                                                стр. 3

официальный информационный бюллетень
Издается с 1 января 2013 года                                                                                            27 июня 2017 года № 15
     Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.06.2017

      №128-р

п. Луговской

	Об утверждении Плана   мероприятий
по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Луговской

На основании Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 июня 2016 года № 277-рп,

в целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития Российской Федерации, предотвращения и снижения негативного воздействия на окружающую среду, а также сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности:

1. Утвердить План мероприятий по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Луговской согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава

сельского поселения Луговской      Н.В. Веретельников

Приложение

к распоряжению администрации

 сельского поселения Луговской

 от 28.06.2017 №128-р

План мероприятий по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок

на территории сельского поселения Луговской

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проверка территории сельского поселения Луговской на наличие несанкционированных свалок
	до 01 июля, до 01 октября, до 20 декабря

	Администрация сельского поселения Луговской

	2
	Организовать в рамках своих полномочий работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Луговской
	июнь – декабрь
	Администрация сельского поселения Луговской

	3
	Провести  разъяснительную  работу с населением   по вопросу  обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания  мусора), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами (на сходах)
	постоянно
	Глава сельского поселения Луговской, депутаты Совета депутатов сельского поселения Луговской

	4

	Проведение месячника по очистке от бытовых отходов водоохранных зон водных объектов и наведения санитарного порядка в границах населённого пункта на территории сельского поселения Луговской
	июнь, сентябрь
	Администрация сельского поселения Луговской, организации, учреждения не зависимо от форм собственности расположенных на территории поселения, жители сельского поселения Луговской

	5
	Привлечение граждан из числа безработных по программе «Общественные работы» к уборке территории сельского поселения Луговской от мусора и бытовых отходов
	постоянно
	Администрация сельского поселения Луговской

	6
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства сельского поселения Луговской
	постоянно
	Администрация сельского поселения Луговской

	7
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный отделения полиции

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2017                                                        №45

п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.05.2012 №28 (с изменениями от 15.05.2017 №25)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.12.2016 № 365 «О бюджете сельского поселения Луговской на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями на 31.05.2017 №386):

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.05.2012 № 28 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Луговской по возмещению нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели» следующие изменения:

1.1. Приложение к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Луговской по возмещению нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), а также субсидий на иные цели (целевых субсидий)  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить в сети Интернет на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Луговской в разделе «Документы» подразделе «Постановления».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Ю.В. Боровикову.

Глава

сельского поселения Луговской       Н.В.Веретельников

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 28.06.2017  №45
к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения Луговской по возмещению нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ, а также субсидий на иные цели (целевых субсидий)
ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ

на иные цели (целевых субсидий) на 2017 год
	1.
	Субсидия на приобретение и установку детской игровой площадки в п. Луговской

	УЧРЕДИТЕЛЬ

Администрация сельского поселения Луговской

главный редактор

Захарова Ольга Юрьевна

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ:

628532, Ханты-Мансийский района,

п. Луговской,

ул. Гагарина, д. 19

Телефон (3467) 378-332

Факс (3467) 378-447

E-mail: lgv@hmrn.ru

Тираж 50.